二、主要财务指标

单位：元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.18 0.19 -5.26% 0.16

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.19 -5.26% 0.16

扣除非经常性损益后的基 0.17 0.16 6.25% 0.16

   2011 年年度报告

5

本每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

（％）
5.53% 6.81% -1.28% 18.51%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（％）
5.35% 6.22% -0.87% 17.30%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-0.79 -0.95 26.08% 0.58

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减（％） 2009 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
3.31 6.27 -47.21% 2.03

资产负债率（％） 45.26% 47.20% -1.94% 70.76%

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -4,529.60  0.00 -1,132.80

计入当期损益的政府补助，但与公司正常

经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外

1,900,000.00  4,500,000.00 763,562.50

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -401,410.85  -622,940.93 -37,612.09

少数股东权益影响额 1,850.34  0.00 -343,334.31

所得税影响额 -215,796.17  -532,170.00 -84,534.38

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性

的税收返还、减免
0.00  0.00 801,710.03

合计 1,280,113.72 - 3,344,889.07 1,098,658.95

   2011 年年度报告

6

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,000,000 74.77%   64,400,000 -15,600,000 48,800,000 128,800,000 60.19%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 80,000,000 74.77%   64,000,000 -16,000,000 48,000,000 128,000,000 59.81%

 其中：境内非国有法

人持股

79,200,000 74.02%   64,000,000 -15,200,000 48,800,000 128,000,000 59.81%

   境内自然人持股 800,000 0.75%   -800,000 -800,000 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份   400,000 400,000 800,000 800,000 0.37%

二、无限售条件股份 27,000,000 25.23%   42,600,000 15,600,000 58,200,000 85,200,000 39.81%

1、人民币普通股 27,000,000 25.23%   42,600,000 15,600,000 58,200,000 85,200,000 39.81%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 107,000,000 100.00%   107,000,000  107,000,000 214,000,000 100.00%

备注：1：深圳市前景科技投资有限公司为公司股东，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的

有关规定，首次公开发行股票前已发行的股份，自发行人股票在深圳证券交易所上市交易之日即 2010

年 3 月 23 日起锁定十二个月方可上市流通。

2：周红梅女士为公司董事，已于 2010 年 9 月 20 日递交了书面辞职报告，不再担任公司董事

职务，并且不继续在公司担任其他任何职务。按照《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公

司股份及其变动管理规则》等规定，周红梅女士在任职期间，每年转让的股份不得超过其所持本公

   2011 年年度报告

7

司股份总数的 25％，离任后六个月内不得转让其所持本公司股份，六个月后的十二个月内转让的股

份不得超过其所持本公司股份总数的 50％。

3、本公司 2010 年度权益分派方案为：以公司现有总股本 107,000,000 股为基数，以资本公积金向

全体股东每 10 股转增 10 股。

分红前本公司总股本为 107,000,000 股，分红后总股本增至 214,000,000 股。

二、限售股份变动情况表

单位：股

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表